
UCHWAŁA NR XXXIII/230/2021 
RADY GMINY TUCZĘPY 

z dnia 5 marca 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji – listu otwartego Międzynarodowej Koalicji dla Ochrony Polskiej Wsi – 
Stowarzyszenie Polska Wolna od GMO dotyczącej podjęcia uchwały popierającej petycję „Alarm! STOP 

zabójczemu GMO - Stop niebezpiecznej SZCZEPIONCE! 

Na podstawie art. 18, ust. 2, pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym     (Dz. U. 
z 2020 r. poz. 713), w związku z art. 9 ust.2 i art.13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca  2014 r. o petycjach (tj. Dz. U. 
z 2018 r. poz. 870) Rada Gminy Tuczępy uchwala co następuje: 

§ 1.  

Po rozpatrzeniu petycji z dnia 5.01.2021 wraz z uzupełnieniem petycji z dnia 16.01.2021 w sprawie 
rozpatrzenia petycji – listu pt: List otwarty do Prezydenta RP, Członków Rządu RP, Posłów, Senatorów, 
Wójtowi Radnych Gmin w Polsce „Alarm! STOP zabójczemu GMO - Stop niebezpiecznej SZCZEPIONCE!” 
uznaje się petycję za bezzasadną. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Tuczępy oraz upoważnia się 
Przewodniczącego Rady do zawiadomienia wnoszących petycję o sposobie jej załatwienia wraz 
z uzasadnieniem. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

mgr Klaudia Pałka 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F0C85C4F-53B9-41F3-88F1-DFDF1E684C4C. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Rada Gminy w Tuczępach uznaje petycję za bezzasadną. Pomimo, iż do zadań własnych gminy, określonych
w artykule 18 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dziennik Ustaw z 2020 roku pozycja
713 i 1378) należy ochrona zdrowia oraz bezpieczeństwo obywateli, to jednak kwestie postulowane w petycji,
związane z prowadzeniem lub zaprzestaniem szczepień, dopuszczeniem do mediów publicznych polskich
i zagranicznych lekarzy i naukowców, odwołaniem ograniczeń wprowadzonych w Polsce przez Radę
Ministrów w związku z pandemią korona wirusa nie mieszczą się w kompetencji samorządu terytorialnego.

Rada Gminy w Tuczępach oraz Wójt Gminy Tuczępy nie są organami właściwymi do podejmowania
decyzji w kwestii wyżej wymienionych postulatów strony wnoszącej petycję. Oddalona petycja powinna
zostać skierowana do Ministra Zdrowia, jako naczelnego organu administracji rządowej właściwego
w sprawach polityki zdrowotnej państwa.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F0C85C4F-53B9-41F3-88F1-DFDF1E684C4C. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik

		2021-03-09T11:17:58+0000
	Polska
	Klaudia Pałka
	Podpis organu wydającego akt prawny.




